



Ärende 2 – Lokalstrategi, Dnr 2015/ BUN 0093 003

Sedan Swecos utredning av Tyresös lokaler presenterades i december har det varit tydligt vad Alliansen i Tyresö har för ambitioner med skolan, färre och större skolor i mer centrala lägen. I klasserna ska det gå 25 elever och förskolegrupperna beräknas på 20 barn/avdelning, en utveckling av klasstorlek och barngruppers storlek som går emot inte bara Alliansens vallöften om mindre barngrupper, utan en Socialdemokratisk syn på faktorer som spelar roll för inlärning.

En lokalstrategi är i grunden bra, men den som presenterats har många oklarheter och saknar essentiella bitar för att visa hur förvaltningen anser att man ska erbjuda barn och unga förskola och skola som bidrar till att Tyresö placerar sig i topp gällande framgångsrika skolkommuner.

Uppdraget om att arbeta om lokalstrategin gavs förvaltningen för en tid sedan. Det var ett välkommet beslut och vi i Socialdemokraterna frågade när de politiska inspelen på densamma förväntades framföras och fick till svar att det var när förvaltningen rapport presenterats.

Det är därför beklagligt att den rapport som nu presenterats, av Alliansen ledd av Tyresös moderater betraktas som politiskt färdigbehandlad. Strategin är utarbetad utan föregående analys och diskussion om skolornas/förskolornas placering, utformning, storlek, klass- och gruppstorlekar, skolväg etc. Den är för okonkret för att användas som material vid och säkerställa en kravbild.

Strategin anges ha uppdaterats i enlighet med gällande kommunplan och nämndplan. Det är svårt att utröna på vilket sätt uppdateringen har någon koppling till dessa planer. Tvärtom har de uppdrag som om att arbeta för mindre grupper och klasser inte alls beaktats i arbetet med strategin.

En strategi ska vara den mall förvaltningen använder vid samtliga byggen av skolor, inte bara gällande den skolan i Fornuddsparken, vilket nu framkommit är fallet.


En lokalstrategi kan med fördel innehålla en modell som ger förutsättningar för att med hjälp av byggnader och närmiljö enligt vetenskap och beprövad erfarenhet, skapar en trygg, säker och stimulerande arbetsmiljö som stödjer barns lärande. Skollagen beskriver sedan att det är upp till huvudmannen att definiera begrepp som god miljö och utemiljö vidare, vilket bör fördjupas och förklaras hur Tyresö har för avsikt att tillgodo se detta för Tyresös barn.

Exempel på det kan vara att det bör framgå vilka riktlinjer man vill ha för antal kvm/barn gällande både inne- och utemiljö, hur möjligheterna att dela in barnen i smågrupper möjliggörs liksom möjligheterna till enskilda studier och hur tillgängligheten ska säkerställas. Utomhusbelysning för ökad trygghet bör nämnas och möjlighet till mindre gårdar där det behövs kan med fördel beskrivas.

Krav på Interiören kan noggrannare beskrivas för att överensstämna med kravet om en god arbetsmiljö och beskriva hur man vill att ex skärmväggar, hög och sänkbara bord samt förvaringsutrymmen bör se ut. Arbetslagens yta kan med fördel noggrannare beskrivas med antal rum och vilrum bör betonas och skrivas Ateljé och rörelse ytor bör skrivas ut

Vi Socialdemokrater anser inte att lokalstrategin uppfyller de krav som vi önskat se att förvaltningen önskade se för våra barn vid nybyggnationer av förskolor och skolor. Dessutom är lokalstrategin det underlag som förvaltningen nu jobbar vidare kring för Trollbäckens nya skola. En skola vi har andra åsikter kring gällande lokalisering och utformning, varför vi inte heller kan ställa oss bakom denna.

För den Socialdemokratiska gruppen


Janice Rockström